
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
74. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 23.11.2020

1530/74/RM/2020 OSS/1 - Řízení o pozůstalosti - majetek nepatrné hodnoty

I. Rada města vyjadřuje souhlas
se zastavením pozůstalostního řízení po M░░░ Š░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , posledně bytem ░░░░

░░░░ ░░░░ a vydáním jí zanechaného majetku nepatrné hodnoty Městu Ústí nad Orlicí jako 

vypraviteli pohřbu dle § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit odpověď notářce dle rozhodnutí 
rady města.

Termín: 4.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1531/74/RM/2020 OSS/2 - Uzavření nájemní smlouvy

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 8, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, se Z░░░░ S░░░░ ░░ , 
nar.░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1532/74/RM/2020 OSS/3 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy, uzavřené do 30. 9. 2020

1. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s M░░░░ Č░░░░ ░░░ , nar. ░░░░

░░ , do 31. 12. 2020.

Stránka 1 z 19



II. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv, uzavřených do 31. 12. 2020

1. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s J░░░ O░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 3. 2021.

2. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s D░░░░ Č░░░░ ░░ , ml., nar. ░░░░

░░ , do 31. 12. 2022.

3. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, se Š░░░░ F░░ , nar.░░░░ ░░ , do 31. 

12. 2022.

4. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s V░░░ H░░░░ ░░ , 
nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2022.

5. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s manželi J░░ L░░░░

░░ , nar. ░░░░ ░░ a M░░░░ ░ L░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2022.

6. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░ ░ K░░░░ ░ , 
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

7. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s M░░ D░░░░ ░░ , 
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2022.

8. na byt zvláštního určení č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s D░░░░ H░░░░ ░░ , 
nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2022.

9. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s M░░ M░░░░ ░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

10. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s K░░░ B░░░░ ░░ , 
nar.░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

11. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, se Z░░░░ S░░░░

░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2022.

12. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s T░░░ V░░░░ ░░ , 
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2022.

13. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s H░░░░ S░░░░ ░░ , 
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

14. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s L░░░░ M░░░░ ░░ , 
nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2022.

15. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, M. J. Kociána 85, s manželi L░░░░ S░░░░ ░ , nar. 
░░░░ ░░ a M░░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

16.

Stránka 2 z 19



na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s manželi J░░░░ ░

M░░░░ , nar. ░░░░ ░░ a Z░░░░ M░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

17. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s J░░░░ ░ B░░░░ , 

nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

18. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, se Z░░░░ S░░░░ , 

nar. ░░░░ ░░ do 31. 12. 2022.

19. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s P░░░ Č░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2022.

20. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s K░░░░ O░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2022.

21. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, se S░░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 12. 2022.

22. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s L░░░░ ░ Č░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2022.

23. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s R░░░░ J░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 

3. 2021.

24. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s A░░░ K░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do 

31. 12. 2022.

25. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s V░░░░ ░ O░░░░ , nar.░░░░ ░░░ , 

do 31. 12. 2022.

26. na byt č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s manželi M░░░░ N░░░░ ░░ , nar. 
░░░░ ░░ a L░░░░ N░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

27. na byt zvláštního určení č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░ S░░░░

░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

28. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s G░░░░

M░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12. 

2022.

29. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s M░░░░ ░ P░░░░ ░ u, nar. ░░░░

░░ , do 31. 12. 2022.

30. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s M░░░░ V░░░░ ░░░ , nar. ░░░░

░░ , do 31. 12. 2022.

31. na byt č. 14, na adrese Ústí and Orlicí, U Hřiště 1281, s R░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2022.

Stránka 3 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

32. na stabilizační byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s R░░░░ H░░░░ ░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2022.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv.

Termín: 31.5.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1533/74/RM/2020 OSS/4 - Návrh na udělení odměn ředitelkám příspěvkových organizací 
města Ústí nad Orlicí v sociální oblasti

I. Rada města schvaluje
odměny ředitelce a řediteli příspěvkových organizací v sociální oblasti

1. ředitelce  Centra sociální péče města  Ústí nad  Orlicí  Mgr.  Radce Vaškové ░░░░ ░░░░ ░░░░

░

2. ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí Mgr. Miluši Kopecké ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k odměně dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 4.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1534/74/RM/2020 OSS/5 - Návrh na schválení rozpočtového opatření v ORJ 8

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se navyšují příjmy v 
závazném ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Centrum sociální péče - odvod z odpisů  a zároveň 
se navyšují provozní výdaje v závazném ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Centrum sociální 
péče ve výši 46.200 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9133/2020 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru OSS předložit návrh rozpočtového opatření k projednání zastupitelstvu 
města dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 4 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

1535/74/RM/2020 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městská 
knihovna Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí 
takto:
Limit prostředků na platy ve výši 4.068.577 Kč
Průměrný počet zaměstnanců 13,7
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace realizovat 
schválenou změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městská knihovna Ústí nad 
Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1536/74/RM/2020 OŠKCP/2 - Souhlas zřizovatele s prodloužením nájemní smlouvy ke 
školnímu bytu a souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy ke školnímu bytu

I. Rada města souhlasí
s prodloužením nájemní smlouvy mezi Základní školou Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365, 
sídlem Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí a paní M░░░░ D░░░░ ░ , narozenou ░░░░ ░░ , 
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Předmětem nájmu je byt evidenční číslo 1, který se nachází 

v budově družiny Na Štěpnici č.p.222, Ústí nad Orlicí. Nájemní smlouva  bude prodloužena na jeden 
rok, tj. od 1.1.2021 do 31.12.2021.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy mezi Mateřskou školou Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 
75017393, sídlem Heranova 1348, 562 06 Ústí nad Orlicí a paní M░░░░ Š░░░░ ░ , narozenou ░░░░

░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Předmětem nájmu je byt evidenční číslo 1, který se 

nachází v budově Heranova č. p. 1348, Ústí nad Orlicí. Nájemní smlouva  bude uzavřena na jeden rok, 
tj. od 1.1.2021 do 31.12.2021.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat ředitele 
ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11 o souhlasu rady města s prodloužením nájemní 
smlouvy

Termín: 4.12.2020

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat 
ředitelku MŠ Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 o souhlasu rady města s 
uzavřením nájemní smlouvy

Stránka 5 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 4.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1537/74/RM/2020 OŠKCP/3 - Rozpočtové opatření v oblasti školství

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli 
Příspěvek příspěvkové organizaci MŠ - Pod Lesem, MŠ - Sokolská, MŠ - Černovír, MŠ - Dělnická, MŠ - 
Výsluní, MŠ - Heranova, MŠ - Knapovec, MŠ - Nerudova, ZŠ - bří. Čapků, ZŠ - Komenského, ZŠ - 
Třebovská, ZŠ  - Školní, ŠJ - Smetanova a Základní umělecká škola a snižují výdaje v závazném 
ukazateli rezerva finančního odboru ve výši 1.453.894 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9126 v 
příloze usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru realizovat schválené rozpočtové opatření č. 9126 dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 4.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1538/74/RM/2020 OŠKCP/4 - Individuální dotace do oblasti památkové péče pro rok 2020

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti o poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu 
města Ústí nad Orlicí pro rok 2020 na projekt "Sanace podlahy zasažené dřevomorkou v nejstarším 
domě - Bratrském domě" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle příloh č. 
1 a 2. k usnesení, Sboru jednoty bratské v Ústí nad Orlicí, se sídlem M. J. Kociana 53, Ústí nad Orlicí, 
IČO 44472749, ve výši 50.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit poskytnutí 
finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1539/74/RM/2020 OŠKCP/5 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních 
příspěvkových organizací za 2. pololetí roku 2020:

1. odměnu panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve 
výši░░░░ ░░░░ ░

Stránka 6 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

2. odměnu paní Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░░░
░

3. odměnu paní PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░
░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP informovat dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I. tohoto 
usnesení

Termín: 30.11.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1540/74/RM/2020 OŠKCP/6 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/ředitelům školských 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměn 
ředitelům/ředitelkám školských příspěvkových organizací za 2. pololetí roku 2020:

1. odměnu paní Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 
Špindlerova 1167 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

2. odměnu paní Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 
67 ve výši ░░░░ ░░

3. odměnu paní Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši 
░░░░ ░░

4. odměnu paní Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši 
░░░░ ░░

5. odměnu paní Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 
ve výši ░░░░ ░░░░ ░

6. odměnu paní Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve 
výši ░░░░ ░░

7. odměnu paní Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve 
výši░░░░ ░░

8. odměnu paní Daniele Čermákové, ředitelce Mateřské školy Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 
136 ve výši ░░░░ ░░

9. odměnu paní Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve 
výši ░░░░ ░░░░ ░

Stránka 7 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

10. odměnu paní Nadě Stránské, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši 
░░░░ ░░░░ ░

11. odměnu panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve 
výši ░░░░ ░░

12. odměnu panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 
ve výši ░░░░ ░░

13. odměnu paní Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši 
░░░░ ░░

14. odměnu panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve 
výši░░░░ ░░░░ ░

15. odměnu panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy Jaroslava Kociana 
Ústí nad Orlicí, Smetanova 1500 ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP informovat dotčené ředitele škol a školských zařízení o poskytnutí  
odměn dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 30.11.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1541/74/RM/2020 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ 009 Kancelář tajemníka ve schváleném rozpočtu na rok 2020, kterým se 
přesouvají provozní finanční prostředky ze závazných ukazatelů ZAŘÍZENÍ PRO ÚŘAD a OPRAVY A 
UDRŽOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ ÚŘADU do závazného ukazatele ENERGIE - ORG Dodávka tepla ve výši 96.300 
Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9134/2020, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 27.11.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1542/74/RM/2020 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

1.

Stránka 8 z 19



rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se do rozpočtu příjmů zařazují nové závazné 

ukazatele:

• Dotace na došetření TEA ve výši 6.630 Kč

• Dotace na sčítání lidu ve výši 27.685 Kč

a zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu ve  výši 34.315 Kč  dle návrhu 

rozpočtového opatření č. 9124 v příloze usnesení RM.

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se do rozpočtu výdajů zařazují nové závazné 

ukazatele:

• Projekt Restaurování křížové cesty ve výši 79.410 Kč

• Akce Rekonstrukce ul. B. Němcové ve výši 60.500 Kč

a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Projektová příprava investičních akcí ve výši 

139.910 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9125 v příloze usnesení RM.

3. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se navyšují výdaje v závazném ukazateli 

Správní činnosti v dopravě a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu 

ve výši 50.000 Kč  dle návrhu rozpočtového opatření č. 9127 v příloze usnesení RM.

4. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se do rozpočtu výdajů zařazuje nový závazný 

ukazatel Dotace na financování JSDH a zároveň se navyšují výdaje v závazném ukazateli Provoz 

požárních stanic ve výši 72.400 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9128 v příloze usnesení 

RM.

5. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se navyšují příjmy v závazných ukazatelích:

• Odvod za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu ve výši 150.000 Kč

• Místní poplatek z veřejného prostranství ve výši 250.000 Kč

• Daň z hazardních her ve výši 250.000 Kč

• Daň z technických her ve výši 250.000 Kč

• Parkovací automaty ve výši 420.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v závazných ukazatelích:

• Správní poplatky - cestovní doklady ve výši 281.225 Kč

• Správní poplatky - řidičské průkazy ve výši 100.000 Kč

• Daň z příjmů - zaměstnanci ve výši 938.775 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9132 v příloze usnesení RM.

6. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se navyšují výdaje v závazném ukazateli 

Dotace na zmírnění dopadů kůrovce a zároveň se snižuje financování rozpočtu ve výši 461.640 

Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9135 v příloze usnesení RM.

7. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se navyšují výdaje v závazném ukazateli 

Neinvestiční dotace z kraje a zároveň se snižuje financování rozpočtu ve výši 28.080 Kč dle 

návrhu rozpočtového opatření č. 9136 v příloze usnesení RM.

Stránka 9 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 27.11.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1543/74/RM/2020 FIN/2 - Dodatky ke smlouvám o úvěrech s KB

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 7370010200409 o úvěru mezi Komerční bankou, a. s., 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako 
dlužníkem za účelem financování odkoupení areálu Perla dle přílohy k usnesení rady města.

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 99006952602 o úvěru mezi Komerční bankou, a. s., Praha 
1, Na Příkopě 33 čp. 933 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako 
dlužníkem za účelem financování zateplení ZŠ Třebovská a MŠ Heranova dle přílohy k usnesení 
rady města.

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 99018283018 o úvěru mezi Komerční bankou, a. s., Praha 
1, Na Příkopě 33 čp. 33 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako 
dlužníkem za účelem financování investic v roce 2017 dle přílohy k usnesení rady města.

4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 99021714131 o úvěru mezi Komerční bankou, a. s., Praha 
1, Na Příkopě 33 čp. 933 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako 
dlužníkem za účelem financování rekonstrukce budovy Dukla čp. 300 (stabilizační byty) dle 
přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit přeložení předmětných dodatků smluv zastupitelstvu 
města a následně zajistit podepsání dodatků dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 1.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1544/74/RM/2020 FIN/3 - Převedení kontokorentního úvěru pod příjmový účet

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1. rozhodnout o ukončení smlouvy č. 99009394657 o  kontokorentním úvěru, která byla uzavřena 
mezi Komerční bankou, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a 
městem Ústí nad Orlicí jako dlužníkem.

Stránka 10 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. rozhodnout o uzavření smlouvy č. 99027527974 o  kontokorentním úvěru, která nahrazuje 
stávající smlouvu o kontokorentním úvěru č. 99009394657, mezi Komerční bankou, a. s., Praha 
1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako dlužníkem 
dle přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit přeložení předmětných dodatků smluv zastupitelstvu 
města a následně zajistit podepsání dodatků dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 1.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1545/74/RM/2020 MPO/2 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Nygrína

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucí stranou 
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly, jako budoucí stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene 
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 2355/4 a 2355/3 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, 
za jednorázovou finanční náhradu 200 Kč/m vedení sítě + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1546/74/RM/2020 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. - 
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793, 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné 
břemeno služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu na p.p.č. 514/1, 514/15, 514/18, 518/8, 
518/9, 628/2 a 720/2 vše v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
28.041 Kč včetně DPH (tj. 150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Stránka 11 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1547/74/RM/2020 MPO/4 - Smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o nájmu pozemku - 
Povodí Labe, státní podnik

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným, a Povodím Labe, státní podnik, IČO: 70890005, 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, jako povinným. Předmětem smlouvy 
je věcné břemeno služebnosti umístění stavby "Most M01 v Ústí nad Orlicí - Hylváty" na p.p.č. 1406/1 

v k.ú. Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 8.250 Kč osvobozenou od DPH (tj. 50 Kč/m2), 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stavebníkem, Povodím Labe, státní podnik, IČO: 70890005, Víta 
Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, jako povinným, a společností TEPVOS, 
spol. s r.o., IČO: 25945793, Královéhradecká 1566, 56201 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. 
Předmětem smlouvy je věcné břemeno služebnosti umístění veřejného osvětlení  v rámci stavby "Most 
M01 v Ústí nad Orlicí - Hylváty" na p.p.č. 1406/1 v k.ú. Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve 

výši 4.598 Kč včetně DPH (tj. 200 Kč/m2 + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu pozemku mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Povodím Labe, státní podnik, IČO: 70890005, Víta 
Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, jako nájemcem. Předmětem smlouvy 

je pronájem části p.p.č. 1406/1 v k.ú. Hylváty za nájemné ve výši 4.690 Kč/ročně (tj. 10 Kč/m2/rok), 
dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1548/74/RM/2020 MPO/5 - Záměr pronájmu p.p.č. 137/1 a 3135 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu p.p.č. 137/1 a 3135 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti V░░░░ M░░░░ ░░░
░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░ a K░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy 

k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném 
termínu.

Stránka 12 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 4.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1549/74/RM/2020 MPO/6 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 460/9, 460/14 a 2482 vše v k.ú. Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a ░░░ E░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ aT░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je 

pronájem části p.p.č. 460/9, části p.p.č. 460/14 a části p.p.č. 2482 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné 
ve výši 420 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1550/74/RM/2020 MPO/7 - Záměr směny - Pionýr, z. s.

I. Rada města revokuje
usnesení Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 12.10.2020 č. 1471/71/RM/2020, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zahájit jednání o možnostech výkupu budovy č.p. 1580 
v k. ú. Ústí nad Orlicí daném termínu. 

Termín: 4.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1551/74/RM/2020 MPO/8 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 1283/29 v k. ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje
schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí 
nad Orlicí, jako prodávajícím, a L░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako 

kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1283/35 v k. ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 
8.981 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.1.2021

Stránka 13 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1552/74/RM/2020 MPO/9 - Záměr pronájmu st.p.č. 700, 701, 702, 703, 704 a 705 a části p.p.č. 
713/1 vše v k. ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu st.p.č. 700, 701, 702, 703, 704 a 705 a části p.p.č. 713/1 vše v k. ú. Hylváty na 
základě žádosti Českého zahrádkářského svazu, základní organizace Hylváty, Třebovská 188, 562 03 
Ústí nad Orlicí, IČO: 75106370, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v 
daném termínu.

Termín: 30.11.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1553/74/RM/2020 MPO/11 - Záměr pronájmu části p.p.č. 1002/3 v k. ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 1002/3 v k. ú. Hylváty na základě žádosti společnosti Moldex/Metric v. o. 
s., Janderova 525, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO: 25291921, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v 
daném termínu.

Termín: 30.11.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1554/74/RM/2020 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemcích p.p.č. 1868/1, p.p.č. 1872/1, p.p.č. 
1873/3, p.p.č. 1874/5 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy RZ1 - rekreace - 
zahrádkové osady - specifické do funkční plochy BI - bydlení v rodinných domech - městské a 
příměstské. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 7.12.2020

Stránka 14 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1555/74/RM/2020 SÚ/2 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemcích p.p.č. 1868/2, p.p.č. 1874/3, p.p.č. 
1872/2, p.p.č. 1873/1 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy RZ1 - rekreace - 
zahrádkové osady - specifické do funkční plochy BI - bydlení v rodinných domech - městské a 
příměstské. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1556/74/RM/2020 SÚ/3 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemcích p.p.č. 1883/17, p.p.č. 1892/23 v k.ú. a 
obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkčních ploch RZ1 - rekreace - zahrádkové osady - specifické 
a BH1 - bydlení v bytových domech - specifické do funkční plochy BI - bydlení v rodinných domech - 
městské a příměstské. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního 
zákona.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1557/74/RM/2020 SÚ/4 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemku p.p.č. 1/1 v k.ú. Knapovec v obci Ústí nad 
Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy ZS - zeleň - soukromá a vyhrazená do funkční plochy BV - 
bydlení v rodinných domech - venkovské. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 
55b stavebního zákona.

II. Rada města ukládá

Stránka 15 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1558/74/RM/2020 SÚ/5 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemku p.p.č. 271 (část) v k.ú. Horní Houžovec v 
obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy NS - plochy smíšené nezastavěného území do 
funkční plochy BV - bydlení v rodinných domech - venkovské. Změna bude pořízena zkráceným 
postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1559/74/RM/2020 SÚ/6 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemku p.p.č. 166/3 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí 
v obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy NP - plochy přírodní do funkční plochy BI - 
bydlení v rodinných domech - městské a příměstské. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle 
§ 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1560/74/RM/2020 SÚ/7 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Stránka 16 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemcích p.p.č. 1267/1 (část), p.p.č. 1266/3 (část) v 
k.ú. Hylváty v obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy RZ1 - rekreace - zahrádkové 
osady - specifické do funkční plochy OV - občanské vybavení - veřejná infrastruktura. Změna bude 
pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1561/74/RM/2020 SÚ/8 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemcích st.p.č. 406, st.p.č. 399, st.p.č. 400, st.p.č. 
407, p.p.č. 521/9 (část), p.p.č. 521/10 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, st.p.č. 3087/1, st.p.č 
3087/3, st.p.č. 3088, p.p.č. 1210/13, p.p.č. 1210/14, p.p.č. 1210/12, p.p.č. 1210/18, p.p.č. 1210/16, 
p.p.č. 1210/17, p.p.č. 1210/8, p.p.č. 1210/19, p.p.č. 1210/6, p.p.č. 1210/15, p.p.č. 1210/7, p.p.č. 
1210/9, p.p.č. 1210/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí vše v obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční 
plochy DL - dopravní infrastruktura - letecká do funkční plochy VL - výroba a skladování - lehký 
průmysl. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1562/74/RM/2020 SÚ/9 - Určený zastupitel, úhrada nákladů za zpracování změny územního 
plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit pana Mgr. Pavla Svatoše, jako určeného zastupitele, který bude 
spolupracovat s pořizovatelem při pořizování změny č. 2 územního plánu Ústí nad Orlicí.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit v souladu s ustanovením § 55a odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů zajištění úhrady 
nákladů na zpracování změny č. 2 územního plánu následujícím způsobem:
- požadovat po navrhovatelích změny územního plánu úplnou úhradu nákladů na zpracování změny č. 2 
územního plánu Ústí nad Orlicí a vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně.

III. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

Stránka 17 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. předložit návrhy na schválení uvedené v bodě I. a II. tohoto usnesení zastupitelstvu 
města.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1563/74/RM/2020 SÚ/10 - Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. SÚ-1/2011 - Výkon funkce 
městského architekta.

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. SÚ-1/2011 ze dne 12.4.2011 mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako objednatelem a Ing. arch. Milanem Košařem, Husova 
1848, 530 03 Pardubice, IČ: 70165807, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je prodloužení termínu 
vykonávané funkce městského architekta do 31.12.2021, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 14.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1564/74/RM/2020 DSS/1 - Příspěvek k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na 
části území Pardubického kraje v období od 13.12.2020 do 11.12.2021

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města uzavřít s Pardubickým krajem Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na části 
území Pardubického kraje v období od 13.12.2020 do 11.12.2021 a úhradě nákladů s tím spojených ve 
výši 349.370 Kč.

II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení smlouvu uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 7.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1565/74/RM/2020 DSS/2 - Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí na roky 2021 - 2026.

II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení plán uvedený v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 7.12.2020

Stránka 18 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1566/74/RM/2020 ORM/1 - Schválení podání žádosti o dotaci - Rekonstrukce ul. Boženy 

Němcové

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o dotační podporu z programu Ministerstva pro místní rozvoj na akci "Rekonstrukce ulice 

Boženy Němcové". Konkrétně se jedná o podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova 2021, dotační 

titul 117D8230A Podpora obnovy místních komunikací.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit podání žádosti o dotaci dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 19 z 19



č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 6 1 6 1 6 1 7 7

č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

1534

1540

1533

1539

1543 1544

Záznam o pr ůběhu hlasování ze 74. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 23.11.2020

1530Program 1531 1532

1541 1542

1535 1536 1537 1538

1545 1546

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 6 1

č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 6 1

č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

1559 1560 1561 1562 1563 1564

1553 1554 1555 1556 1557 1558

1547 1548 1549 1550 1551 1552

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2020

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Jiří Preclík x x

Pavel Svatoš x x

Matouš Pořický x x

Anna Škopová x x

Luboš Bäuchel x x

Jan Pokorný x x

7 7

1565 1566

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


